
 
 
 
 
 
 
  この度、平成２８年度全国山林種苗協同組合連合会の通常総会において会長に選任されました岸紘治 

です。全苗連の会長という大役を仰せつかり、その責任の重さに身の引き締まる思いです。 

  今後、皆様のご支援・ご協力を賜り、会長として精一杯努力していく所存でありますので、何卒よろ 

しくお願い申し上げます。 

太田前会長には、平成２２年から３期６年間ご指導をいただき、特に平成２４年の東日本大震災からの

復興対策、コンテナ苗の生産などには自ら先頭に立ち、全国の生産者の種苗生産の方向を示されました。

これまでのご労苦に対し、心から御礼申し上げますとともに、今後ともご指導方よろしくお願い申し上げ

ます。  

また、４月に発生した熊本地震で被災された生産者・関係者の皆様に心からお見舞い申し上げます。皆

様が、いち早くこれまで通りの苗木生産ができるよう全国の仲間とともに祈念しております。 

さて、地震に限らず、近年は局地的な豪雨の頻発化など地球温暖化の進行を背景に、森林の多面的機能

の発揮に対する期待が高まっており、森林整備の推進が強く望まれています。我々種苗生産者は、苗木づ

くりに誇りを持ち、森林整備に貢献する苗木づくりをしていかなければなりません。これからも「苗の力」

を通じて、森を繁らせていこうではありませんか。 

  さらに、苗木生産の状況は地域によって様々だと思いますが、皆様のお話しをよくお聞きし、生産者 

の皆様には、森林整備という社会貢献はもとより、苗木生産で経営が成り立ち、次の世代にも苗木づくり

伝えていけるような状況となるよう、少しでも努力してまいりたいと考えておりますので改めてご支援、

ご協力をお願い申し上げ、会長就任のあいさつとさせていただきます。 

  苗木生産者、関係者の皆様、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

全苗連だより 
Ｖｏｌ．２３（６月号） 

平成２８年６月３０日 
発行：全国山林種苗協同組合連合会 
Tel.03-3262-3071 Fax.03-3262-3074 
 

就任のご挨拶 

全国山林種苗協同組合連合会  会長  岸 紘 治 



     

 

新役員を紹介します 

皆様よろしくお願いいたします。 

 

   

             平成 28 年 5 月 27 日 

役職名          氏  名      新（再）任別      所 属 苗 組 名 等 

会長代表理事 岸 紘治         新任 北海道山林種苗協同組合理事長 

副会長理事 冨澤 修一       再任 長野県山林種苗協同組合理事長 

           同           辻 政伸         再任 三重県林業種苗協同組合連合会会長 

           同           小林 富義 新任 秋田県山林種苗協同組合理事長 

           同           織田 繁実 新任 佐賀県山林種苗緑化協同組合理事長 

専務理事 安樂 勝彦 新任 全国山林種苗協同組合連合会（員外） 

理 事         大森 茂男 新任 岩手県山林種苗協同組合理事長 

           同           久保田 順一郎 再任 群馬県山林種苗緑化協同組合理事長 

           同           加茂 輝隆 新任 富山県樹苗緑化協同組合理事長 

           同           板津 徳次 再任 岐阜県山林種苗協同組合組合長 

           同           上田 穰         再任 兵庫県林業種苗協同組合理事長 

           同           難波 芳英 新任 岡山県山林種苗協同組合理事長 

           同           成瀬 要三 新任 愛媛県山林種苗農業協同組合組合長 

           同           井上 伸史 新任 大分県樹苗生産農業協同組合組合長 

監 事         石川 多聞 再任 茨城県林業種苗協同組合理事長 

           同           藤原 眞澄 新任 鳥取県山林種苗協同組合理事長 

    

 

 

全苗連・苗組の行事予定 

 

６月３０日 林材業ゼロ災推進中央協議会総会（東京・商工会館） 

７月７日  全苗連東北・北海道地区協議会総会（福島市飯坂町） 

１０月１３日 全苗連生産者の集い（静岡県伊豆の国市・長岡総合会館ＡＸＩＳかつらぎ） 

１０月１４日 全苗連生産者の集い・視察旅行（静岡県内） 



 


